
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 138/2021

Pregão Presencial n° 082/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EPIs (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL) PARA OS TRABALHADORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 138/2021, pregão presencial nº 82/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE EPIs (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA OS TRABALHADORES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS, adjudicar o objeto licitado em favor de: E.NATALINO FAZOLLO-ME, W. L. PASSO A

PASSO CALÇADOS LTDA, VILSON DA SILVA BRUM, ATUANTE COMERCIAL LTDA, LUDMYLLA MATIAS DI IORIO-

ME, CARLOS HENRIQUE DA SILVA COSTA ME, L. Backes ME, MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA

EPP, BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI, segundo mapa de apuração.

MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 03.291.912/0001-58
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AVENTAL PARA COZINHA NA COR BRANCA; ALÇA REGULÁVEL

COM BOTÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO. 

MULTISEG Unid 10,0000 14,9000 - 149,00

BALDE ESPREMEDOR EM POLIETILENO INJETADO; CAPACIDADE

PARA 50 LITROS, SENDO 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25

LITROS CADA; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO

SUPERIOR; ALÇA EM AÇO TUBULAR; PINTURA ELETROSTÁTICA;

COM RODÍZIOS; MOP COM CABO TELESCÓPICO 1,40 METROS,

HASTE AMERICANA, REFIL COM CINTA DE 320G, PODENDO

USAR O MOP PLANO/VERTICAL; PLACA SINALIZADORA PISO

MOLHADO; 2 PULVERIZADORES COM CAPACIDADE PARA 1

LITRO CADA; ESPANADOR ELETROSTÁTICO. 

BRALIMPIA Unid 52,0000 765,0000 - 39.780,00

BALDE MOP CENTRÍFUGA 360, CESTO GIRATÓRIO DE ALTA

ROTAÇÃO, SISTEMA MANUAL: A CENTRIFUGAÇÃO É FEITA

FRICCIONANDO-SE A HASTE (CABO) PARA BAIXO E ELEVANDO-

O PARA CIMA REPETIDAMENTE.

ITENS INCLUSOS: BALDES SPIN MOP 360 COM CESTOS DE

INOX, CABOS DESMONTÁVEIS, 2 ESFREGÕES DE MICROFIBRA

ACOPLÁVEIS AO CABO.

ESPECIFICAÕES TÉCNICAS:

*CAPACIDADE: 16 LITROS

*LARGURA: 26 CM

*COMPRIMENTO: 45 CM

*ALTURA: 21 CM

*COMPRIMENTO DO CABO: 1,20M

* DIÂMETRO DO ENCAIXE DO ESFREGÃO: 16 CM

* DIÂMETRO UTILIZÁVEL DO ESFREGÃO: 35 CM

*DIMENSÃO DA CAIXA (UNITÁRIA): 49 CM X 27 CM X 26 CM (C X L

X A.).

 

FLASCHLIMP UN 5,0000 130,0000 - 650,00

JALECO MANGA CURTA OXFORD COMPOSIÇÃO 100%DE

POLIESTER, ESTAMPA NA FRENTE E COSTAS 

MULTISEG Unid 95,0000 34,0000 - 3.230,00

Valor Total Adjudicado R$ 43.809,00

ATUANTE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.479.428/0001-57
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL

TAMANHO G; EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME,

ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS  E COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 25 CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE. COM PÓ

ABSORVIVEL (TALCO); CX C/ 100 UNIDADES. COM CA VÁLIDO. 

PROCED Caixa 700,0000 29,0000 - 20.300,00

LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL;

TAMANHO M; EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME,

ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS  E COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 25 CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE. COM PÓ

ABSORVIVEL (TALCO); CX C/ 100 UNIDADES. COM CA VÁLIDO. 

PROCED Caixa 900,0000 29,0000 - 26.100,00

LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL

TAMANHO P; EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME,

ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS  E COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 25 CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE. COM PÓ

ABSORVIVEL (TALCO); CX C/ 100 UNIDADES. COM CA VÁLIDO. 

PROCED Caixa 900,0000 28,0000 - 25.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E

VISOR CURVO, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE

POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO, CINZA, VERDE CLARO,

VERDE MÉDIO E VERDE ESCURO. APRESENTA UMA PEÇA DE

PLÁSTICO RÍGIDO COM QUATRO PINOS, EM FORMATO DE "V",

COM CANALETA, POSSUI UM APOIO NASAL DE PLÁSTICO

MALEÁVEL INCOLOR, ENCAIXADO NA PARTE INFERIOR DO

VISOR E HASTES TIPO ESPÁTULA. DOIS SUPORTES DE

MATERIAL PLÁSTICOS SÃO FIXOS ÀS EXTREMIDADES LATERAIS

SUPERIORES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS METÁLICOS. 

AS HASTES, CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO

SUPORTE SÃO CONSTITUÍDAS DE DUAS PEÇAS UMA SEMI-

HASTE VAZADA, COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO

SUPORTE DESCRITO ANTERIORMENTE POR MEIO DE

PARAFUSO METÁLICO; E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO EM

UMA DAS EXTREMIDADES QUE SE ENCAIXA NA OUTRA

EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O

AJUSTE DO TAMANHO.

POLIFERR Unid 410,0000 4,0000 - 1.640,00

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR; TIPO PEÇA SEMIFACIAL

FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF2 (S); COMPOSTO

POR PAINÉIS DE NÃO-TECIDO EM UM MEIO FILTRANTE EM

MICROFIBRAS SINTÉTICAS; NO FORMATO CONCHA; ESPUMA

NASAL; ELÁSTICOS REVESTIDOS; SOLDA FRONTAL SUPERIOR;

PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. COM CA

VÁLIDO. 

SAFETY Unid 720,0000 1,1900 - 856,80

Valor Total Adjudicado R$ 74.096,80

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AVENTAL DE SEGURANÇA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO

EM PVC. COM CA VÁLIDO. 

PLASTCOR CA Unid 495,0000 8,8400 - 4.375,80

BOTIJÃO TÉRMICO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS; PARA

LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; ISOLAMENTO COM ESPUMA DE

POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE

ALTA DENSIDADE); REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO. 

OBA Unid 78,0000 32,0000 - 2.496,00

TOUCA PROTETORA TIPO REDE; COM ABA FRONTAL;

CONFECCIONADA EM TECIDO LAVÁVEL; PARA INDÚSTRIA

ALIMENTÍCIA E SERVIÇOS EM GERAL. CARACTERÍSTICAS:

TAMANHO ÚNICO; COR BRANCA. 

FERNANDO Unid 3.110,0000 2,3600 - 7.339,60

Valor Total Adjudicado R$ 14.211,40

W. L. PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA  - CNPJ: 13.495.658/0001-63
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RETRÁTIL; PARA LÍQUIDOS

QUENTES E FRIOS; ISOLAMENTO COM ESPUMA DE

POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE

ALTA DENSIDADE); REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO;

POSSUI TRIPÉ E ALÇA, EMBUTIDOS; BOCAL LARGO;

CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TORNEIRA. 

INVICTA Unid 24,0000 119,9000 - 2.877,60

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.L; Nº 38. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 65,0000 42,0000 - 2.730,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº 36. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 55,0000 42,0000 - 2.310,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA; N.º 37. COM CA VÁLIDO. 

CARTON Par 55,0000 42,0000 - 2.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº39. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 65,0000 42,0000 - 2.730,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº 40. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 85,0000 42,0000 - 3.570,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº 41. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 165,0000 42,0000 - 6.930,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº 42. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 125,0000 42,0000 - 5.250,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA; Nº 43. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 75,0000 42,0000 - 3.150,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA.; Nº 44. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 55,0000 42,0000 - 2.310,00

BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO

STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM

SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE

AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA; Nº 45. COM CA VÁLIDO.    

CARTON Par 55,0000 42,0000 - 2.310,00

BOTINA DE SEGURANÇA COR PRETA CONFECCIONADA EM

COURO VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0

MM LINHAS DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO,

FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA

DE MONTAGEM EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO

CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE

BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO

DIRETAMENTE AO CABEDAL. TALONEIRA INTEIRA; Nº 35; COM

CA VÁLIDO 

CARTON Par 55,0000 42,0000 - 2.310,00

BOTINA DE SEGURANÇA ELETRICISTA EM COURO VAQUETA

C/CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0MM LINHAS DE

ESPESSURA,FECHAM.EM CADARÇO,COLARINHO EM SINTÉTICO

SOFT ACOLCHOADO COM COSTURA CENTRAL E FORRADO EM

TECIDO NÃO TECIDO RESPIRÁVEL,LINQUETA SEMI-

FOLE,FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO

TRANSPIRÁVEL,PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER

RESINADO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL

(PROCESSO STROBEL),SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR

COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO,INJETADO

DIRETAMENTE AO CABEDAL.Nº42.C/CA VÁLIDO. 

CARTON Par 45,0000 49,0000 - 2.205,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
BOTINA DE SEGURANÇA PRETA CONFECCIONADA EM COURO

VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS

DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM

TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM

EM E.V.A. FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL

(PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR

COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO

DIRETAMENTE AO CABEDAL.

TALONEIRA INTEIRA; Nº 35 ao Nº 45; CONFORME NECESSIDADE.

COM CA VÁLIDO.

 

CARTON UN 20,0000 42,0000 - 840,00

CAIXA TÉRMICA DE POLIPROPILENO INJETADO ATÓXICO,

ISOLAMENTO TÉRMICO, 26 LITROS. 

INVICTA Unid 13,0000 69,9000 - 908,70

CAMISA EM MALHA ANTIPILLING PV; 67% POLIÉSTER E 33%

VISCOSE, GOLA DE VIVO E PUNHO; NA COR BRANCA; COM SILK

NO BOLSO E DORSO; ACABAMENTO REFORÇADO. TAMANHO M. 

AT SOK Unid 289,0000 17,0000 - 4.913,00

SAPATO DE SEGURANÇA EM EVA; RESISTENTE À ABSORÇÃO

DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO; ANTIDERRAPANTE, COM

SOLADO RESISTENTE A HIDROCARBONETO, ENSAIO DE

ESCORREGAMENTO REALIZADO EM PISO CERÂMICO COM

SOLUÇÃO SLS (DETERGENTE) E EM PISO DE AÇO COM

SOLUÇÃO DE GLICEROL. DO Nº 33 AO Nº 43, COMFORME

NECESSIDADE; COM CA VÁLIDO 

SOFT WORK Par 230,0000 38,0000 - 8.740,00

Valor Total Adjudicado R$ 56.394,30

BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - CNPJ: 21.151.275/0001-04
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CINTURÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO A PARTIR DE

FITAS SINTÉTICAS. POSSUI CINCO FIVELAS DUPLAS UTILIZADAS

PARA REGULAGEM. NAS LATERAIS DO CINTO ABDOMINAL

EXISTEM DUAS ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NO

TRABALHO. NA REGIÃO UMBILICAL EXISTE UMA ARGOLA PARA

POSICIONAMENTO. NA PARTE POSTERIOR (COSTAS) DO CINTO

É FIXADA UMA ARGOLA E NA REGIÃO PEITORAL EXISTE OUTRA,

AMBAS TEM A FINALIDADE DE ANCORAGEM.  POSSUI

ACOLCHOAMENTO NAS PERNAS E CINTURA. INCLUINDO OS

SEGUINTES TALABARTES: 1) PTI 008 Y 55 ABS C – EM FITA

SINTÉTICA. POSSUI UM ANEL EM CADA EXTREMIDADE

SUPERIOR DA PEÇA ONDE SÃO FIXADOS OS GANCHOS DE AÇO

DE 55 MM DE ABERTURA E TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA.

POSSUI ABSORVEDOR DE ENERGIA TIPO ABS. POSSUI UM

CONECTOR OVAL DE AÇO CONEXÃO AO CINTO; 2) PTA 001 –

TALABARTE REMOVÍVEL, EM FITA SINTÉTICA. O TALABARTE É

LINEAR, C/UMA ALÇA EM CADA EXTREMIDADE ONDE ESTÁ FIXO

UM CONECTOR DE AÇO C/TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA. A

FITA ESTRUTURAL É RECOBERTA EM COURO. 3) PTA 004 –

TALABARTE DE POSICIONAMENTO, EM CORDA DE POLIÉSTER

DE 15 MM. POSSUI EM UMA EXTREMIDADE CONECTOR TIPO

GANCHO, C/TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA E NO OUTRO

EXTREMO EXISTE UM TERMINAL. POSSUI DISPOSITIVO DE

REGULAGEM FIXADO AO CINTO ATRAVÉS DE UM CONECTOR

C/TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA EM ROSCA. 4) PTI 014 Y 55

ABS C, EM FITA SINTÉTICA. EM CADA EXTREMIDADE SUPERIOR

DA PEÇA EXISTE UM ANEL ONDE SÃO FIXADOS OS GANCHOS

DE AÇO COM 55MM DE ABERTURA E TRAVA DUPLA DE

SEGURANÇA. POSSUI DOIS TALABARTES ADICIONAIS EM FITA

SINTÉTICA PROTEGIDA POR COURO. POSSUI ABSORVEDOR DE

ENERGIA TIPO ABS. POSSUI UM CONECTOR OVAL DE AÇO

P/CONEXÃO AO PONTO DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DO

CINTO. 5) PTI 023 Y 110 ABS C, EM FITA SINTÉTICA. EM CADA

EXTREMIDADE SUPERIOR DA PEÇA EXISTE UM ANEL ONDE SÃO

FIXADOS OS GANCHOS DE ALUMÍNIO C/110MM DE ABERTURA E

TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA. POSSUI ABSORVEDOR DE

ENERGIA TIPO ABS. POSSUI UM CONECTOR OVAL DE AÇO

P/CONEXÃO AO PONTO DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DO

CINTO. 6) PTI 006 Y ABS C, EM FITA SINTÉTICA. EM CADA

EXTREMIDADE SUPERIOR DA PEÇA EXISTE UM ANEL ONDE SÃO

FIXADOS OS GANCHOS DE ALUMÍNIO C/60MM DE ABERTURA E

TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA. POSSUI DOIS TALABARTES

ADICIONAIS EM FITA SINTÉTICA PROTEGIDA POR COURO.

POSSUI ABSORVEDOR DE ENERGIA TIPO ABS. POSSUI UM

CONECTOR OVAL PARA CONEXÃO AO PONTO DE PROTEÇÃO

CONTRA QUEDA DO CINTO. DEVEM SER OBSERVANDAS AS

NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 14629:2010; ABNT NBR

15834:2010; ABNT NBR 15836:2010; ABNT NBR 15835:2010. COM

TODOS CAS. VÁLIDOS.

- Unid 2,0000 598,0000 - 1.196,00

Valor Total Adjudicado R$ 1.196,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

L. Backes ME - CNPJ: 22.639.468/0001-63
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA

NATURAL NITRÍLICA NA COR VERDE; ANATÔMICA; INTERIOR

LISO; ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS

E PONTA DOS DEDOS; PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO

CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E

PERFURO CORTANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS

COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B:

DETERGENTES, SABÕES, AMONÌACO E SIMILARES; CLASSE C:

TIPO 3: ÁLÇOOIS; TIPO 5 CETONAS; TIPO 6 ÁCIDOS ORGÂNICOS.

TAMANHO 9. COM CA VÁLIDO. 

VOLK CA: 16314 Par 720,0000 7,9900 - 5.752,80

Valor Total Adjudicado R$ 5.752,80

E.NATALINO FAZOLLO-ME - CNPJ: 25.112.130/0001-47
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX NATURAL,

AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, COM

PÓ ABSORVÍVEL (TALCO) TAMANHO 7,0. COM CA VÁLIDO. 

LEMGRUBER Par 1.100,0000 1,6500 - 1.815,00

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX NATURAL,

AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, COM

PÓ ABSORVÍVEL (TALCO) TAMANHO 7,5. COM CA VÁLIDO. 

LEMGRUBER Par 1.100,0000 1,6000 - 1.760,00

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX NATURAL,

AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, COM

PÓ ABSORVÍVEL (TALCO) TAMANHO 8,0. COM CA VÁLIDO. 

LEMGRUBER Par 700,0000 1,6000 - 1.120,00

LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA,

SARJA NO DORSO E FORRO DE FELTRO NA PALMA; COM

ENTRETELA. COM CA VÁLIDO. 

LUVEQ Par 420,0000 11,4000 - 4.788,00

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 37. COM CA VÁLIDO. 

CRIVAL Par 45,0000 40,5500 - 1.824,75

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 38. COM CA VÁLIDO. 

CRIVAL Par 45,0000 40,5500 - 1.824,75

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 39. COM CA VÁLIDO. 

CRIVAL Par 45,0000 40,5500 - 1.824,75

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL; Nº40. COM CA VÁLIDO. 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 41. COM CA VÁLIDO 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 42. COM CA VÁLIDO 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 43. COM CA VÁLIDO 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00

SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA SEM BIQUEIRA DE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA; PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 44. COM CA VÁLIDO. 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 6/6Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
SAPATO DE SEGURANÇA PRETA SEM BIQUEIRADE AÇO;

ELASTICO COBERTO; CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO

CURTIDO AO CROMO; FORRAÇÃO SINTÉTICA;PALMILHA DE

MONTAGEM SINTÉTICA ANTIBACTERIANA; SOLADO PU,

BIDENSIDADE, COM SALTO INJETADO DIRETAMENTE AO

CABEDAL. Nº 45. COM CA VÁLIDO 

CRIVAL Par 40,0000 40,5500 - 1.622,00

Valor Total Adjudicado R$ 24.689,25

LUDMYLLA MATIAS DI IORIO-ME - CNPJ: 27.701.484/0001-52
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CAPA DE SEGURANÇA AMARELA CONFECCIONADA EM PVC,

FORRADA; ESPESSURA: 0,30MM; MANGA LONGA; CAPUZ FIXO;

BOTÕES PLÁSTICOS; TAM. XG. COM CA VÁLIDO. 

LEROUP Unid 57,0000 17,9500 - 1.023,15

LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA TOTAL;

TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS

DEDOSPOLEGAR E INDICADOR; REFORÇO INTERNO NA PALMA

E FACE PALMAR DOS DEDOS; PUNHO 7 CM. COM CA VÁLIDO. 

R A BRITO Par 320,0000 8,4500 - 2.704,00

LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM DOIS FIOS DE ALGODÃO;

REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA NA

PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS;

PUNHO COM ELASTANO; ACABAMENTO EM OVERLOQUE. COM

CA VÁLIDO. 

VOLK Par 1.020,0000 7,7000 - 7.854,00

Valor Total Adjudicado R$ 11.581,15

CARLOS HENRIQUE DA SILVA COSTA ME - CNPJ: 34.155.009/0001-93
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CAPA DE SEGURANÇA AMARELA CONFECCIONADA EM PVC,

FORRADA; ESPESSURA: 0,30MM; MANGA LONGA; CAPUZ FIXO;

BOTÕES PLÁSTICOS; TAM. GG. COM CA VÁLIDO. 

PLASTCOR

CA3625

Unid 110,0000 16,4400 - 1.808,40

LUVA DE SEGURANÇA FORRADA COM MALHA DE ALGODÃO;

REVESTIMENTO TOTAL DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC);

PALMA, DEDOS E DORSO ÁSPEROS; TAMANHO 9,5;

COMPRIMENTO TOTAL 46 CM. COM CA VÁLIDO. 

PLASTCOR

CA3457

Par 55,0000 18,9700 - 1.043,35

Valor Total Adjudicado R$ 2.851,75

TOCANTINS, 17 de Novembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

